درباره زمینه شکل گیری ناسا دلایل مختلفی وجود دارد،
از رقابت با شوروی سابق در جریان جنگ سرد تا
رقابت های علمی و پیشتازی های ماجراجویانه؛ اما این
اتفاق نتیجه هر دلیلی که بود، برای آینده زمین مفید واقع
شد. در واقع اتحاد جماهیر شوروی سابق نخستین ماهواره
فضایی جهان به نام اسپوتنیک )Sputnik1( را در سال
1957 )12 مهر 1336( به فضا پرتاب و آمریکایی ها را نگران
کرد. شوروی در نوامبر 1957 )12 آبان 1336( دومین
فضاپیمای اسپوتنیک را هم به فضا فرستاد. وزارت دفاع
آمریکا، ضرورت تشکیل یک سازمان فضایی غیرنظامی
را احساس کرد و سنای آمریکا، قانون تشکیل سازمان ملی
National Aeronautics( هوانوردی و فضایی آمریکا
and Space Administration( به اختصار ناسا
)NASA( را به تصویب رساند.